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Değerli Meslektaşlarım,

“Güç, güçlendirme, proaktif olma ve liderlik” kavramları 

diğer mesleklerde olduğu gibi hemşirelik mesleği içinde de 

çok tartışılan ve önemi fark edilen kavramlar haline gelmiştir. 

İnsanlık tarihi kadar eski olan hemşirelik mesleği, ancak 19. 

yüzyıl içinde Florence Nightingale’in liderliğinde modern bir 

yüz kazanabilmiştir. Yirminci yüzyılda yaşanan teknolojik ve 

bilimsel gelişmelere parelel olarak hemşirelik mesleğindeki 

bilgi birikimi hızla artmış ve yapılan araştırmalarla birlikte 

mesleki uygulamalar kanıt temelli uygulamalara 

dönüşmüştür. Ancak, meslek üyelerinin otonomisi, 

mesleğin toplumdaki imajı ve toplumda mesleğe karşı 

duyulan saygıda mesleki uygulamalardaki ilerlemeye paralel 

bir ilerleme sağlanamamıştır. Diğer yandan meslek üyeleri 

arasında ortak bir bakış ve güç birliğinin oluşturulamaması 

da hemşireliğin güç kazanmasını engellemiştir. Dolayısı ile 

hemşireler ve hemşirelik örgütleri sağlık ve hemşirelik ile 

ilgili politik kararlarda etkin olamamıştır.

Mesleğimiz in güçlü olabi lmesi iç in öncel ik le 

meslektaşlarımızın güçlü olması gerekir. Bu bağlamda, tüm 

meslektaşlarımızın güçlü durması, proaktif davranması, 

liderlik ve izleyicilik rollerinin farkında olması, liderlik 

becerilerini geliştirmesi ve bunları mesleğe güç katma bilinci 

içinde kullanması çok önemlidir. Ancak, bunları etkin şekilde 

yapabilmek için öncelikle her bir meslektaşımızın kendi 

alanında yetkin olması, zamanını yeni hemşirelik yönetmeliği 

kapsamında yer alan bakıma yönelik işlevlerle geçirmesi, 

kendini iyi ifade edebilmesi, tüm ekip üyeleri ile işbirliği 

içinde çalışabilmesi, kendini sürekli geliştirerek güçlenmesi,  

birlikte çalıştıkları meslektaşlarını ve bakım verdikleri 

hastalarını güçlendirmesi gerekmektedir.  

Sonuç olarak fark yaratmak için öncelikle farkında olmak 

gerekir. Günümüzde birçok ülkede olduğu gibi ülkemizde 

de uygulanan serbest piyasa ekonomisinin getirdiği koşullar 

sağlık hizmetlerinin sunumunu ve sağlık mesleklerini 

özellikle de hemşireliği derinden etkilemektedir. Bu 

bağlamda, meslektaşlarımızın içinde yaşadıkları toplumu 

anlamaları, kendileri ve hizmet verdikleri kişiler için 

yürütülen sağlık politikalarının farkında olmaları çok 

önemlidir. Bu vesile ile tüm meslektaşlarımızın hemşirelik 

haftasını kutlar, gelecek yıl daha çok bakımla ilgili rollerini 

uygulamaya aktarmak için çaba sarfetmelerini, zamanlarının 

bir kısmını da meslek üyeleri arasında ortak bakış sağlayacak 

ve güç birliği oluşturacak faaliyetlere ayırmalarını ümit 

ederim. 

En iyi dileklerimle,

Yard. Doç. Dr. Emine TÜRKMEN
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